
 

 
 

 

 

PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY 

MÍSTNÍCH  A ÚČELOVÝCH 

KOMUNIKACÍ 

 
OBCE OHROBEC 

 

 platný od 2014 pro budoucí období 

 

 
 

 
 

                                  SCHVÁLEN  ZASTUPITELSTVEM OBCE OHROBEC 

                     

dne 19.11.2014 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

OBSAH 

 

         Souhrnný přehled 

 

I. Základní ustanovení 

 

II. Organizační zabezpečení 

 

III. Technika 

 

IV. Zařazení komunikací 

 

V. Zajištění sjízdnosti motoristických komunikací 

 

VI. Zajištění schůdnosti nemotoristických komunikací 

 

VII. Čištění místních a účelových komunikací 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

 

Přílohy : Seznam místních a účelových komunikací zařazených do plánu zimní údržby 

           Seznam chodníků zařazených do plánu zimní údržby 

             

  

 

 

 

SOUHRNNÝ PŘEHLED 

 

 

Komunikační síť v rámci zařazení do zimní údržby zajišťované obcí Ohrobec 

 

 

Motoristické komunikace  I. pořadí   54425 m2 

     II. pořadí  45690 m2   

                                                          III. pořadí   3320 m2 

Nemotoristické komunikace            chodníky   6467,5 m2 

  

     

Zhotovitel prací:      Obec Ohrobec 

            V Dolích 5 

                       25245 Ohrobec 

 

                                   

 

 

 



 

 

 
I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

 

I. Obec Ohrobec odpovídá, ve smyslu ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, o schůdnosti místních komunikací a chodníků na území 

obce Ohrobec. 

 

II. Plán zimní údržby (PZÚ) schválený zastupitelstvem obce pro zimní období  

2014 a budoucí období je zpracován dle výše uvedeného zákona a vyhlášek 

v platném znění. 

 

 

III. Termín zahájení: 1.11.kalendářního roku                                                                         

Termín ukončení: 31.3.kalendářního roku následujícího roku 

 

V tomto období se zmirňují závady ve sjízdnosti komunikací a schůdnosti chodníků podle 

PZÚ. Pokud vznikne zimní povětrnostní situace mimo toto období, zmírňují se závady ve 

sjízdnosti komunikací a schůdnosti chodníků bez zbytečných odkladů přiměřeně k vzniklé 

situaci. 

 

IV. Zimní údržbu komunikací a chodníků, provádí pracovníci obce Ohrobec. 

 

 

 

II. ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

 

                        pracovníci obce Ohrobec 

             

 

 

III. TECHNIKA 

  Obec Ohrobec 

  Multicar – pluh+sypač 

  MT 8 + radlice + sypač 

  VW T4 radlice+sypač 

                        UNC 60 

   

                                                                                                                                                                           

       

 IV. ZAŘAZENÍ KOMUNIKACÍ 

 

I pořadí: místní a účelové komunikace, po které je vedena veřejná hromadná doprava a 

dopravně důležité spojující místní a účelové komunikace, po nichž je vedena dopravní 

zátěž. 

       II. pořadí: sběrné místní a účelové komunikace a důležité obslužné místní komunikace 

       III. pořadí: ostatní obslužné místní a účelové komunikace 

 



       Přesný rozpis pořadí jednotlivých místních a účelových komunikací je nedílnou součástí   

       PZÚ. 

 

 

 

 

 

V. ZAJIŠTĚNÍ SJÍZDNOSTI MOTORISTICKÝCH KOMUNIKACÍ 

 

1. Stanovené časové limity ke zmírnění závad ve sjízdnosti místních a účelových 

komunikací při zimní údržbě komunikací 

   

I. pořadí    od výjezdu     do  4  hod. 

II. pořadí    od výjezdu     do 12 hod. 

              III. pořadí     po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však do 48 hod. 

 

       Při trvalém spadu sněhu se provádí údržba hlavně na I.pořadí.    

 

 

 

VI. ZAJIŠTĚNÍ SCHŮDNOSTI NEMOTORISTICKÝCH KOMUNIKACÍ 

 

Stanovené časové limity k odstranění závad ve schůdnosti chodníků a ostatních    

místních a účelových komunikací určených pro pěší provoz při zimní údržbě 

komunikací 

 

 I. pořadí:  chodníky zařazené do zimní údržby komunikací 

  

 

Časové limity ke zmírnění a odstranění závad ve schůdnosti 

1) Schůdnost se zajišťuje v době od 7:00 do 17:00 

           2) Práce budou zahájeny po vzniku závady ve schůdnosti v časovém intervalu dle odst. 1)  

 neprodleně. Jejich úhrnná délka nepřesáhne 12 hodin. 

     

 

Rozpis jednotlivých chodníků  je nedílnou součástí PZÚ. 

Závady ve schůdnosti se odstraňují v rozsahu chodníku, který slouží výhradně              

k chůzi. 

 

 

 

VII. ČIŠTĚNÍ  MÍSTNÍCH A ÚČELOVÝCH  KOMUNIKACÍ 

 

Čištění místních a účelových  komunikací, na kterých byla prováděna zimní údržba, se 

provádí po  skončení zimního období tj. po 31.3. následujícího kalendářního roku. Bude –li i 

po tomto období pokračovat nepříznivá povětrnostní situace bude čištění zahájeno do 30 dnů 

po jejím ukončení. 

     Čištění bude ukončeno nejpozději do 31.5.kalendářního roku. 

 

 

 

 



 

 

 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Nedílnou součástí tohoto PZÚ je příloha: 

seznam místních a účelových komunikací a chodníků  rozdělených dle zařazení do 

jednotlivých pořadí ZÚK. 

 

2. Konkrétní ustanovení tohoto plánu zimní údržby mohou být v průběhu zimního                                                                                       

období po projednání měněna. Změny PZÚ budou neprodleně předloženy zastupitelstvu 

obce Ohrobec ke schválení. 

 

 

           V Ohrobci dne  19.11.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

                                                                            PhDr. Makovský Pavel PhD., MBA 

                                       starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přílohy: 

    Zařazení místních komunikací 
 

 

I.   Pořadí                   II.    Pořadí 

 

Károvská Na Širokém I 

Úvoz na Širokém II 

Oblouková Na Širokém III 

Spojovací Ořechová 

Krátká Břízová 

Nad Úvozem Šípková 

U Rybníků I Trnková 

U Rybníků II Topolová 

Sadová Lísková 

Libeňská Jabloňová 

K Vranému Višňová 

V Dolích K lesíčku 

Šumavská Šeříková 

Nad Lesem Lipová 

Průběžná Akátová 

Duhová V Sedlištích 

Slunečná Na Hřebenech 

Jižní Meruňková 

Na Konci U Planin 

V Zahrádkách Vřesová 

Příčná Jarovská 

V Hranicích V Březinách 

Lhotecká 

 

 

 

 

 

III.   Pořadí 

 Jarovské údolí 

 

 

 

  Zařazení chodníků 

 

 

Zvolská od ul. U Rybníků I po ul. Libeňská 

Břežanská od ul. Příčná po ul. V Zahrádkách  

Károvská od ul. Úvoz po ul. Akátová  

Károvská od ul. Na Širokém I po ul. Jarovská 

Průběžná, Duhová, Slunečná 

Nad Úvozem, Oblouková, Spojovací, Krátká 

autobusové zastávky 

 


